
 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.   
  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  

tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 
www.pcm-szpital.pl  

NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  
Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  

Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 
 

 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

Pabianice,  dnia 18.01.2024 roku 

 
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) na realizację zadania pn.: „Usługa odbioru  
z miejsc wytwarzania, transportu i unieszkodliwianie odpadów medycznych wytwarzanych przez 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.”, znak sprawy: 58/ZP/PN/U/23 Pabianickie Centrum 
Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice zgodnie z art. 135 ust. 2 udziela 
odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ): 
 
Pytanie 1  
Zgodnie z zapisem w § 2 ust. 1.1) oraz § 5 ust 2 Projektu umowy wykonawca oświadcza, że posiada 
aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru i transportu odpadów. 
Pragniemy zauważyć, iż w tym zakresie nie wydaje się decyzji/zezwoleń. W związku z powyższym 
prosimy o usunięcie zapisu o treści „odbioru, transportu”. 
Odpowiedź: Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść Załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy  
w zakresie § 2 ust. 1.1) oraz § 5 ust 2. W ten sposób, że otrzymuje brzmienie:  
 
„Wykonawca oświadcza, iż  posiada aktualne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
zbierania lub zagospodarowania odpadów oraz aktualny wpis do rejestru BDO (baza danych  
o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami). Podmiot transportujący odpady musi 
posiadać aktualny wpis do rejestru BDO (baza danych o produktach i opakowaniach oraz  
o gospodarce odpadami), o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach zwaną 
dalej „ustawą o odpadach” w zakresie transportu odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi 
zamówienia. Podmiot zagospodarowujący odpady musi posiadać stosowne zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie zagospodarowania odpadów.” 
 
Pytanie 2 
Zgodnie z zapisem w § 10 ust. 1 Projektu umowy Zamawiający zapisał, że: 
„1. Rozliczenia za usługi wykonane na podstawie niniejszej umowy dokonywane będą miesięcznie, na 
podstawie zaakceptowanych przez Zamawiającego i  przedkładanych wraz z fakturą za dany miesiąc 
faktycznie wykonanych usług.” Ponieważ powyższy zapis jest niejasny, a potwierdzeniem odbioru 
odpadów są Karty przekazania odpadów, prosimy o jego zmodyfikowanie w następujący sposób:  
„Rozliczenia za usługi wykonane na podstawie niniejszej umowy dokonywane będą miesięcznie, na 
podstawie zaakceptowanych Kart przekazania odpadów”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu i odpowiednio modyfikuje 
treść Załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy w zakresie § 10 ust. 1, który przyjmuje następujące 
brzmienie: 
  
„Rozliczenia za usługi wykonane na podstawie niniejszej umowy dokonywane będą miesięcznie, na 
podstawie zaakceptowanych Kart przekazania odpadów.” 
 
 



 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.   
  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  

tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 
www.pcm-szpital.pl  

NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  
Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  

Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 
 

 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

Pytanie 3 
W przypadku braku zgody na pytanie nr 2, prosimy o doprecyzowanie jakie dokumenty mają być 
przedstawione wraz z fakturą? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę na zmianę powyższego zapisu Projektu umowy. 
 
Pytanie 4  
W § 16 ust. 3 Projektu umowy, Zamawiający zapisał, że Wykonawca raz na 6 miesięcy ma złożyć 
oświadczenie o pracownikach. Prosimy o zmianę tego zapisu w taki sposób, aby Wykonawca złożył 
takie oświadczenie na wezwanie Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.  
 
Pytanie 5  
Zgodnie z zapisem w § 17 ust. 2 Projektu umowy wykonawca ma przekazać Zamawiającemu kopię 
polisy ubezpieczenia oraz okazać oryginał do wglądu. Prosimy o zmianę w taki sposób, aby oryginał 
ubezpieczenia był do okazania w przypadku zastrzeżeń do posiadanej polisy lub jej nieczytelności. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio modyfikuje treść Załącznika nr 5 do SWZ – 
Projekt umowy w zakresie § 17 ust. 2, który przyjmuje następujące brzmienie: 
 
„W dniu podpisania umowy, Wykonawca przekaże Zamawiającemu kopię polisy ubezpieczenia wraz 
 z dowodami zapłaty składek: od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności – na 
sumę ubezpieczenia w kwocie podanej w ust.1 niniejszego paragrafu umowy. Zamawiający może 
zażądać przedstawienia oryginału polisy w przypadku zastrzeżeń do posiadanej polisy lub jej 
nieczytelności.”    
 
Pytanie 6  
W § 12 Projektu umowy, Zamawiający zapisał że umowa ulegnie rozwiązaniu z chwilą wykorzystania 
wartości umowy. W związku z tym, prosimy o dodanie zapisu, że Zamawiający poinformuje 
wykonawcę wcześniej o wyczerpaniu wartości umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy w zakresie § 12  
ten sposób, iż otrzymuje on brzmienie jak poniżej: 
 
„Umowa zostaje zawarta na czas 24 miesięcy od dnia podpisania umowy z zastrzeżeniem,  
iż w przypadku całkowitego wykorzystania środków przeznaczonych na realizację zamówienia 
(wymienionych w §1 ust. 2 niniejszej Umowy) bądź realizacji całości umowy w oparciu o formularz 
cenowy, o którym mowa w §1 ust. 1 niniejszej Umowy w terminie wcześniejszym niż określony 
powyżej, ulega ona rozwiązaniu z chwilą zaistnienia któregokolwiek z tych zdarzeń. Zamawiający 
poinformuje wykonawcę o wykorzystaniu całości środków przeznaczonych na realizację zamówienia. 
W przypadku niewykorzystania pełnej kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia przewiduje 
się przedłużenie umowy maksymalnie o 12 miesięcy.” 
 
 
Pytanie 7  
W § 8 ust. 1) pkt. 1-9 Projektu umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety 
są bardzo wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania 
usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie 
zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary.  



 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.   
  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  

tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 
www.pcm-szpital.pl  

NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  
Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  

Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 
 

 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie, które są zbyt wygórowane  
i wyrażenie zgody na poniższe zmiany: 
„1. Niezależnie od innych postanowień umowy, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz 
Zamawiającego kary umownej: 
1) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w tym w szczególności 
naruszenia obowiązków nałożonych przez umowę na Wykonawcę, w wysokości 500,00 zł brutto za 
każdy stwierdzony przypadek naruszenia; 
2) każdorazowego nie zapewnienia wywozu odpadów o których mowa w § 4 w wysokości  
500,00 zł brutto za każdy przypadek oddzielnie; 
3) zwłoki w wykonaniu wywozu odpadów w stosunku do terminu określonego w harmonogramie 
określonym w § 4 ust 3 w wysokości – 0,5% wynikającej z niniejszej umowy wartości Umowy brutto,  
o której mowa w §1 ust. 7 niniejszej Umowy za każdy dzień zwłoki. Kara liczona jest za każdy 
rozpoczęty dzień następujący po dniu wyznaczonym na odbiór odpadów;  Prosimy o usunięcie tego 
zapisu, ponieważ kara za brak odbioru jest w punkcie 2). Wykonawca nie może być karany dwa razy 
za to samo. 
4) w razie pozostawienia odpadów odebranych w takim miejscu, że dostęp do nich będą mogły mieć 
osoby trzecie nie będące pracownikami Zamawiającego albo zwierzęta – w wysokości –  500,00 zł 
brutto za każdorazowe pozostawienie odpadów w niedozwolonym miejscu; 
5) w przypadku uchybienia obowiązkowi wskazanemu w § 6 pkt 3 niniejszej Umowy w wysokości  
200 złotych za każdą nieprzedłożoną umowę; 
6) 10% niezrealizowanej części Umowy – za rozwiązanie umowy w przypadkach opisanych w § 9 
niniejszej Umowy lub w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy na 
podstawie przepisów kodeksu cywilnego; 
7) za naruszenie standardów sanitarnych wykonywania usługi oraz standardów ochrony środowiska –  
w wysokości 500,00 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek; 
8) za nieprzedstawienie dokumentów potwierdzających zatrudnienie pracowników na umowę  
o pracę w wysokości 500,00 zł brutto za każde naruszenie. 
9) W przypadku uniemożliwienia Zamawiającemu kontroli przez Wykonawcę Zamawiającemu 
obowiązku, o którym mowa w §15 ust. 4 niniejszej Umowy, Zamawiającemu przysługuje kara 
umowna w wysokości 1% wynikającej z niniejszej umowy wartości Umowy brutto, o której mowa  
w §1 ust. 7 niniejszej Umowy za każde uniemożliwienie przeprowadzenia takiej kontroli.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu i odpowiednio modyfikuje 
treść Załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy w zakresie § 8 ust. 1, który przyjmuje następujące 
brzmienie: 
 
„Niezależnie od innych postanowień umowy, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz  
Zamawiającego kary umownej: 
1) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w tym w szczególności  
naruszenia obowiązków nałożonych przez umowę na Wykonawcę, w wysokości 500,00 zł brutto za 
każdy stwierdzony przypadek naruszenia;  
2) każdorazowego nie zapewnienia wywozu odpadów o których mowa w § 4 w wysokości 1 000,00 zł 
brutto za każdy przypadek oddzielnie; 
3) w razie pozostawienia odpadów odebranych w takim miejscu, że dostęp do nich będą mogły mieć 
osoby trzecie nie będące pracownikami Zamawiającego albo zwierzęta – w wysokości 1 000,00 zł 
brutto za każdorazowe pozostawienie odpadów w niedozwolonym miejscu; 



 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.   
  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  

tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 
www.pcm-szpital.pl  

NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  
Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  

Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 
 

 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

4) w przypadku uchybienia obowiązkowi wskazanemu w § 6 pkt 3 niniejszej Umowy w wysokości  
1 000,00  zł za każdą nieprzedłożoną umowę;  
5) 10% – za rozwiązanie umowy w przypadkach opisanych w § 9 niniejszej Umowy lub w przypadku 
odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy na podstawie przepisów kodeksu  
cywilnego; 
6) za naruszenie standardów sanitarnych wykonywania usługi oraz standardów ochrony środowiska –
w wysokości 100,00 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek; 
7) za nieprzedstawienie dokumentów potwierdzających zatrudnienie pracowników na umowę o pracę 
w wysokości 500,00 zł brutto za każde naruszenie. 
8) W przypadku uniemożliwienia Zamawiającemu kontroli przez Wykonawcę Zamawiającemu  
obowiązku, o którym mowa w § 16 ust. 4 niniejszej Umowy, Zamawiającemu przysługuje kara  
umowna w wysokości 1% wynikającej z niniejszej umowy wartości Umowy brutto, o której mowa  
w § 1 ust. 7 niniejszej Umowy za każde uniemożliwienie przeprowadzenia takiej kontroli.”  
 
 
 
Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 
 
Wyjaśnienia treści SWZ wiążą wszystkich Wykonawców. 
 
Załączniki: 
- Załącznik nr 5 do SWZ – Projekt umowy – zmodyfikowany. 
 
 
 
 

Kierownik Zamawiającego  


